
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 226 del 10/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DELIBERA N. 2032/2021: FORNITURA IN SERVICE BIENNALE DI SISTEMI DI MONITORAGGIO CARDIO-
RESPIRATORIO NEL SONNO PER LE ESIGENZE DELL’UOC DI MEDICINA INTERNA DEL P.O. DI ATRI – AMBULATORIO DI
FISIOPATOLOGIA RESPIRATORIA – E DELL’UOC MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO DEL P.O. DI TERAMO
(SERVICE INTEGRATO SUL SONNO). DITTA: VIVISOL. CIG Z333405478. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Delibera n. 2032/2021: fornitura in service biennale di sistemi di monitoraggio cardio-respiratorio
nel sonno per le esigenze dell’UOC di Medicina Interna del P.O. di Atri – Ambulatorio di
Fisiopatologia Respiratoria – e dell’UOC Malattie dell’Apparato Respiratorio del P.O. di Teramo
(Service Integrato sul Sonno). Ditta: VIVISOL. CIG Z333405478. Ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Premesso che:

 con deliberazione n. 2032/2021, in atti, è stata affidata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020,
alla Ditta VIVISOL SRL con sede in Via Borgazzi n. 27 – 20090 Monza – P.I. 02422300968, la fornitura in service
biennale di n. 2 (due) “sistemi per monitoraggio cardiorespiratorio avanzato SOMNOTouch RESP RIP
W/THERMISTOR completi di software” per le esigenze dell’ASL di Teramo;

 con apposita nota acquisita agli atti della proponente UOC, il Dott. Enrico Marini, Direttore dell’UOC di Medicina
Interna del P.O. di Atri, e la Dott.ssa Alessia Ridolfi, Dirigente Medico in servizio presso la predetta unità operativa,
hanno chiesto con urgenza la dotazione di ulteriori n. 2 (due) sistemi “SOMNOTouch RESP RIP W/THERMISTOR
completi di software” in sostituzione di un poligrafo in uso obsoleto e non più riparabile, e per soddisfare la crescente
richiesta di prestazioni diagnostiche respiratorie evitando in tal modo l’allungamento dei tempi di attesa;

Preso atto che il Tavolo dei Fabbisogni istituito con Deliberazione n. 601/2021, nella seduta del 16/12/2022, verbale n.
27, ha autorizzato la spesa di che trattasi;

Considerato la spesa presunta prevista per quanto in argomento risulta essere sotto soglia in riferimento alla somma
prevista dall'art. 1 comma 2 lettera a) della legge n. 120/2020 ai sensi del quale, fino al 30 giugno 2023, in deroga a
quanto stabilito all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono, per servizi e forniture, mediante
affidamento diretto per importi inferiori a € 139.000,00;

Ritenuto:

 in ragione di quanto rappresentato dal Direttore dell’UOC di Medicina Interna del P.O. di Atri, doversi aumentare la
dotazione attuale di Sistemi “SOMNOTouch RESP RIP W/THERMISTOR completi di software”, in uso al P.O. di Atri,
con ulteriori n. 2 (due) apparecchiature;

 affidare alla Ditta VIVISOL SRL la fornitura in service di ulteriori n. 2 (due) “sistemi per monitoraggio
cardiorespiratorio avanzato SOMNOTouch RESP RIP W/THERMISTOR completi di software” per le esigenze della
Medicina Interna del P.O. di Atri, alle stesse condizioni tecniche ed economiche del contratto originario stipulato
giusta deliberazione n. 2032/2021 e per un importo complessivo di € 8.016,00 iva esclusa;

 doversi rendere il presente atto immediatamente esecutivo, in ragione di quanto motivato in narrativa;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.
n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Affidare alla Ditta VIVISOL SRL con sede in Via Borgazzi n. 27 – 20090 Monza – P.I. 02422300968, la fornitura in
service di ulteriori n. 2 (due) “sistemi per monitoraggio cardiorespiratorio avanzato SOMNOTouch RESP RIP
W/THERMISTOR completi di software” per le esigenze della Medicina Interna del P.O. di Atri, alle stesse
condizioni tecniche ed economiche del contratto originario stipulato giusta deliberazione n. 2032/2021 e per un
importo complessivo di € 8.016,00 iva esclusa.

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 9.779,52 iva inclusa integrando l’autorizzazione di spesa assunta al Bilancio
dell’Ente in virtù di quanto stabilito con deliberazione n. 2032/2021, come da prospetto finanziario in calce.

3. Trasmettere il presente provvedimento all’UOSD Ingegneria Clinica dell’ASL di Teramo per gli adempimenti
conseguenti.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza rappresentata.

DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

CIG Z333405478

Ditta: VIVISOL SRL

Spesa anno 2023 € 9.779,52 sottoconto 07 04 02 010200 autorizzazione UA_ABS nr. 2023_1_8

(€ 10.687,20 + € 9.779,52 integrazione per ulteriori due sistemi – totale autorizzazione € 20.466,72 iva inclusa)

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno ________.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




		2023-02-07T14:25:08+0000


		2023-02-07T15:14:53+0000


		2023-02-09T10:01:34+0000


		2023-02-09T16:36:08+0000


		2023-02-10T07:54:23+0000


		2023-02-10T12:30:13+0000




